گویا در شعب ابی طالب گرفتار شده‌ایم» (Shapouri, 2016: 47) این ارزیابی، نشانه روشن از ورود بحران به عرصه واقعیت‌های اقتصادی بود.

از منظر حقوقی و سیاسی، نقطه اوج فشارهای بین‌المللی علیه ایران را باید در تصویب قطعنامه ۱۹۲۹ شورای امنیت جست‌وجو کرد. این قطعنامه در ۱۹ خرداد ۱۳۸۹ (۹ ژوئن ۲۰۱۰) ذیل ماده ۴۱ فصل هفتم منشور ملل متحد و با ۱۲ رأی موافق، از جمله رأی مثبت هر پنج عضو دائم شورای امنیت، به تصویب رسید. قطعنامه ۱۹۲۹ با هدف انسداد هم‌زمان ظرفیت‌های هسته‌ای، موشکی و شریان‌های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران طراحی شد و دامنه‌ای بی‌سابقه از محدودیت‌های مالی، فناورانه و نظامی را علیه کشور اعمال کرد.